
Danmarks Privatskoleforening

Den tilsynsførende på en fri grundskole skal fremover være certificeret. 

For at blive certificeret skal man have faglige og pædagogiske 
kvalifikationer til at kunne vurdere undervisning på grundskoleniveau. 

Den tilsynsførende skal desuden leve op til kravene i friskoleloven 
vedrørende valgbarhed.

Derudover skal de certificerede tilsynsførende deltage i et 
uddannelsesforløb.



Danmarks Privatskoleforening

Tilmelding til uddannelsesforløbet sker via Danmarks
Privatskoleforening, som har medansvaret for at tilrettelægge og
gennemføre uddannelsen.

Danmarks Privatskoleforening indstiller, via et certificeringsudvalg,
til Kvalitets- og tilsynsstyrelsen, hvem der skal certificeres, og for
hvilke af de tre moduler der eventuelt kan dispenseres.

Kvalitets- og tilsynsstyrelsen vurderer endeligt, hvem der skal
certificeres som tilsynsførende.
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Man skal ansøge om at blive optaget på den fornødne uddannelse for at

blive indstillet til certificering som tilsynsførende ved frie grundskoler.

Ansøgningen kan hentes på www.privatskoleforening.dk

Ansøgningen sendes til Danmarks Privatskoleforening.
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Skoleforeningerne og Kvalitets- og tilsynsstyrelsen har et fælles ansvar for 
uddannelsen.

Uddannelsesforløbet består af tre moduler: 

1. Et grundmodul om friskoleloven og lovens krav til tilsyn

2. Et fagligt pædagogisk modul om indholdet i tilsynet med 
undervisningen på en fri grundskole

3. Et metode - og procesmodul om tilsynsmetoder m.m.

Det er muligt at få meritoverført særlige kvalifikationer. 

Certificeringen gælder for 5 år. Hvis den tilsynsførende vil forny sin certificering, skal den
pågældende deltage i et kort kursus, som udbydes af skoleforeningerne.

Formålet er, at de tilsynsførende får vedligeholdt deres kompetencer som tilsynsførende.
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I takt med, at skoleforeningerne certificerer de
tilsynsførende, offentliggøres en liste på Styrelsens
hjemmeside med deres navn og kontaktoplysninger.

Skoler, der ønsker eksternt tilsyn, kan enten vælge en
tilsynsførende fra listen, eller via skoleforeningerne
indstille en kandidat til certificering.
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Kravet om, at de tilsynsførende skal være certificerede, træder i kraft
den 1. august 2012.

Det vil sige, at tilsynsførende, der er valgt inden da, kan fortsætte i den
periode, de er valgt for.

En skole, der vælger tilsynsførende på generalforsamling inden 31. juli
2012, behøver i princippet ikke at vælge en certificeret tilsynsførende.

Hvis en skole vælger en ekstern tilsynsførende på sin
generalformsamling i april 2011 for en periode for 2 år, udløber
tilsynsperioden i marts 2013.

Derfor skal skolen på generalforsamling i foråret 2013 vælge en
certificeret tilsynsførende, inden næste tilsynsår begynder.


